

**Remissyttrande**

Datum 2024-08-27

Diarienummer RS 2024-01975

Ert diarienummer KN2024/00705

Klimat- och näringslivsdepartementet

## En ny beredskapssektor för ökad försörjningsberedskap SOU (2024:19)

Västra Götalandsregionen ställer sig positiv till att en ny beredskapssektor med ansvar för industri, bygg och handel införs. Det är positivt att ansvaret för Industri, bygg och handel tydliggörs. Det är avgörande för en väl fungerande försörjning av material att (VGRs) leverantörer klarar av att leverera regionens behov. Industrin och handeln utgör en väsentlig del av försörjningskedjan och har stor påverkan på VGRs förmåga att bedriva verksamhet, inte minst hälso- och sjukvård.

VGR ställer sig även positiva till att Tillväxtverket utses till beredskapsmyndighet och sektorsansvarig myndighet för den nya sektorn och att Sveriges geologiska undersökning (SGU) och Boverket utses till beredskapsmyndigheter inom sektorn. VGR vill, liksom utredarna, poängtera att det försämrade säkerhetsläget och omvärldsutvecklingen i övrigt gör att det brådskar med att säkerställa försörjningsberedskapen. Det är därför viktigt att regeringen i sin myndighetsstyrning prioriterar beredskapsarbetet och underlättar för myndigheterna att planera för och bygga upp verksamheten på området.

VGR anser dock att ansvarsbeskrivningarna i förslagen behöver bli mer specifika. Erfarenheter från Covid-19-pandemin visar att utrymme för tolkning innebär att det tar längre tid att hantera brådskande situationer. Ansvar läses bokstavligen och det som inte står omhändertaget inte och det är inte läge att diskutera sig fram till det när en akut brådskande situation väl uppstår. Exempelvis skulle gränsdragning behöva förtydligas avseende handel och försörjning av material. Utredningen påtalar exempelvis att handel med läkemedel och sjukvårdsartiklar samt livsmedel föreslås ingå i de andra sektorerna Hälsa, vård och omsorg respektive Livsmedelsförsörjning och dricksvatten. VGR vill poängtera att förslaget därmed inte förväntas öka försörjningsberedskapen i de delar som avser dagligvaruhandeln samt apotekshandel och handel med sjukvårdsartiklar. En betydande del av materialförsörjningen till sjukvården berörs därmed inte. Dock är en fungerande sjukvård och annan samhällsviktigt verksamhet i VGR beroende av annat material än läkemedel, sjukvårdsartiklar och livsmedel.

Vid en allvarlig försörjningskris, oavsett orsak, kommer ett flertal beredskapssektorer, och därmed beredskapsmyndigheter, bli avgörande för att upprätthålla VGRs försörjning. Såväl VGR som industrin och handeln, vilka levererar material till hälso- och sjukvården, behöver förhålla sig till ytterligare en sektor som en konsekvens av förslaget. Risken ökar för otydlighet i

gränsdragningen mellan olika sektors ansvar inom försörjningsberedskapen när ytterligare en sektor införs. VGR vill därför lyfta att det måste vara tydligt vilket ansvar som tillskrivs respektive sektor, inte minst utifrån uppdelning av sortiment. Som en konsekvens av att olika sektorer delar på ansvaret för försörjningsberedskapen så blir samverkan viktig, inte minst mellan sektorer och sektorsmyndigheter samt gentemot samhällsviktig verksamhet, industrin och handeln. Om otydlighet finns vid en skarp händelse finns en uppenbar risk för att insatser från sektorsansvariga myndigheter fördröjs och att regionernas verksamhet inte kan bedrivas på önskat sätt.

Regionstyrelsen  
Västra Götalandsregionen

Helén Eliasson  
Regionstyrelsens ordförande

Håkan Sandahl  
Regiondirektör